BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

VĂN PHÒNG SPS VIỆT NAM

Số:       /SPS-BNNVN
V/v Hội thảo về yêu cầu quy định nhập

khẩu thực phẩm của thị trường và lợi

ích khi áp dụng tiêu chuẩn (JFS-C)

khi xuất khẩu sang thị trường Nhật Bản

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày        tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Hiệp hội chế biến và xuất khẩu thủy sản Việt Nam

Văn phòng SPS Việt Nam phối hợp với Tổ chức Hiệp hội quản lý an toàn

thực phẩm của Nhật Bản (JFSM) và Công ty cổ phần giám định (Vinacert) tổ

chức Hội thảo “Các yêu cầu quy định nhập khẩu thực phẩm của thị trường và

lợi ích khi áp dụng tiêu chuẩn (JFS-C) đối với các doanh nghiệp sản xuất,

kinh doanh thực phẩm Việt xuất khẩu sang Nhật Bản” (Chương trình kèm

theo), cụ thể:

Thời gian: 13h:00-17h:00 thứ Sáu, ngày 29/9/2023

Địa điểm: KDL Bình Quới 1 - 1147 Bình Quới, phường 28, quận Bình

Thạnh, Hồ Chí Minh

Đại biểu tham dự: Đại diện các cơ quan quản lý; Hiệp hội chế biến và xuất

khẩu thủy sản Việt Nam; Hiệp hội rau quả Việt Nam; thành viên Tiểu nhóm

công tác về hệ thống quản lý an toàn thực phẩm của Việt Nam và Nhật Bản;

Công ty VinaCert và các doanh nghiệp sản xuất và chế biến nông sản và thủy

sản xuất khẩu sang Nhật Bản.

Mọi chi phí cho tổ chức hội thảo do Công ty VinaCert và JFSM chi trả, bao

gồm: Chi phí ăn ở và đi lại cho các đại biểu có bài trình bày tại Hội nghị và mời

cơm các đại biểu vào buổi tối ngày 29/9/2023.

Văn phòng SPS Việt Nam trân trọng kính mời Quý Hiệp hội phối hợp tổ

chức Hội thảo và đề nghị Quý Hiệp hội mời các doanh nghiệp liên quan tham

dự, số lượng đại biểu tham dự dự kiến 35-50 đại biểu.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thứ trưởng Trần Thanh Nam (để b/c);

- Giám đốc (để b/cáo);

- Lưu SPS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Xuân Nam

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

(Các yêu cầu quy định nhập khẩu thực phẩm của thị trường và lợi ích khi áp

dụng tiêu chuẩn (JFS-C) đối với các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh thực

phẩm Việt xuất khẩu sang Nhật Bản)

Thời gian: 13g:00 – 17g:00 thứ 6 ngày 29/9/2023 (thứ 6)

Địa điểm: KDL Bình Quới 1 - 1147 Bình Quới, phường 28, quận Bình Thạnh,

Hồ Chí Minh

Số lượng: 60 đại biểu

STT NỘI DUNG
THỜI

GIAN
DIỄN GIẢ

1.
Đón khách

13h:00 –

13h:30

Văn phòng SPS Việt Nam và

VinaCert

2.

Khai mạc
13h:35-

13h:45

TS. Lê Thanh Hòa – Phó Cục

trưởng Cục CL,CBPTTT,

Giám đốc Văn phòng SPS

Việt Nam

3.  Đánh giá tình hình thực tế các

doanh nghiệp xuất khẩu thủy sản

sang Nhật Bản những năm qua và

tiềm năng thị trường

13h:50-

14h:15
VASEP

4.  Các quy định về an toàn thực

phẩm các doanh nghiệp Việt Nam

cần lưu ý khi xuất khẩu sang thị

trường Nhật  và giới thiệu tiêu

chuẩn JFS-C, lợi ích khi áp dụng

14h:20-

15h:20

Ông KOTANI - Phó chủ tịch

JFSM

5.
Giải lao

15h:25-

15h:40

6.  Giới thiệu tiêu chuẩn JFS-C ở

VN và các bước cần thực hiện để

có thể nhận được chứng chỉ về

tiêu chuẩn này

15h:45-

16h:15

Đại diện VinaCert

7.

Thảo luận và trao đổi thông tin

16h:20-

16h:50

TS. Lê Thanh Hòa – Phó Cục

trưởng Cục CL,CBPTTT,

Giám đốc Văn phòng SPS,

Ông Nguyễn Hữu Dũng –

CTHĐQT công ty VinaCert,

Ông KOTANI - Phó chủ tịch

JFSM và khách hàng

8.

Tổng kết hội thảo
16h:55-

17h:00

TS. Lê Thanh Hòa – Phó Cục

trưởng Cục CL,CBPTTT,

Giám đốc Văn phòng SPS

Việt Nam

9.  Mời cơm và giao lưu 17h:30 Toàn bộ đại biểu

		2023-09-20T11:34:30+0700

		2023-09-20T14:18:40+0700

		2023-09-20T14:18:40+0700

		2023-09-20T14:18:40+0700